Ao final, o Pregoeiro sugere a adjudicação e homologação do
procedimento licitatório com a empresa HEINZ SOLUÇÕES INTEGRADAS EM
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 41.860.686/0001-78 , nos termos do art. 71, IV, da Lei
nº 14.133/2021.

O valor total da contratação é de R$ 757.289,40 (setecentos e
cinquenta e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), o que
representa uma economia de 25% em relação ao valor estimado da licitação (R$
1.009.719,20).

A Assistência Jurídica da Secretaria de Administração, Orçamento e
Finanças observa que a atuação do Pregoeiro na condução do procedimento licitatório

[...]

eiva que tenha o condão de contaminá-los e, de conseguinte, fulminá-los de nulidade,
razão por que somos pela sua HOMOLOGAÇÃO e consequente ADJUDICAÇÃO do
objeto à empresa HEINZ SOLUÇÕES INTEGRADAS EM ENGENHARIA LTDA, CNPJ
nº 41.860.686/0001-78, no valor total de R $ 757.289,40 (setecentos e cinquenta e
sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), tendo em mira que
ofertou proposta que bem atende aos interesses desta Administração.

Outrossim, reforçamos que, como condição de eficácia do contrato, faz-

se necessário o registro da decisão de homologação e adjudicação no respectivo